rum atque lexi excellit, primordia eius a Slavorum apostolis vel discipulis eorum in Moraviae dioecesi commorantibus repetere oportet, unde in Croatiae fines delatus est. Textum Libri Iob e breviario Noviano II depromptum edidit J. Vajs, *Liber Iob*, Veglæ 1903; textum Libri Ruth et prophetarum minorum publicavit idem secundum codicem Viti de Castromusculo (Omišalj insulae Veglæ), a. 1396 scriptum, qui in Bibliotheca Nationali Vindobonensi asservatur: *Liber Ruth*, Veglæ 1905; *Knih Rut v překladě staroslovanském*, Praha 1926; *Propheta Ioel*, Veglæ 1908; *Propheta Oseas*, Veglæ 1910; *Propheta Habacuc*, Veglæ 1912; *Sophonias—Haggæus*, Veglæ 1913; *Zacharias—Malachias*, Veglæ 1915. Varias lectiones ad prophetas Osee et Ioel e manuscriptis russico-slavonicis saec. XV—XVI depromptas secundum editionem N. L. Tunickii, *Книги 12 малых пророков*, Сергиев Посад 1918, citamus (**Tun**).

## III. TEXTUS LITURGICI

## a) Liturgia missalis

— sec. ritum byzantinum:

36. **SinSluž** — Fragmentum liturgiarii (služebnik) Sinaiticum, tria folia glagolitica, quae partem liturgiae Ioannis Chrysostomi continent et primo ad eundem codicem manu scriptum ac Euchologium Sinaiticum pertinebant; primum folium Leningradi in Bibliotheca Academiae Scientiarum (sign. 24.4.8), reliqua duo in Bibliotheca Publica Leningradensi asservantur (Глар. 2). Edidit R. Nahtigal, *Euchologium Sinaiticum I—II*, Ljubljana 1941—1942; textum graecum J. Frček in sua editione Euchologii Sinaitici publicavit; vide **Euch**, num. 48.
37. **Služ** — Liturgia s. Basilii Magni. Ex editione *Литургия святого Василия Великого* (Санкт-Петербург 1909) a M. I. Orlovio confecta, qui progressionem graeci et slavici textus liturgici ab initio usque ad saec. XIX persequitur, eas partes deprompsimus, quae ex antiquissimis liturgiariis desumptae sunt atque temporibus Cyrillo-Methodianis tribui possunt. Inter fontes russico-slavonicos editionis Orlovianae *Liturgiarium (služebnik) Barlaami Chutyensis (Chut)*, manuscriptum saec. XII Bibliothecae Synodalis Mosquensis № 604 (nunc Museum Historicum) et vetusta *liturgia ecclesiae s. Sophiae Novgorodensis* (quae in Bibliotheca Publica Leningradensi asservantur), imprimis *liturgiarium Sof. 519* saec. XIII (**Sof<sup>a</sup>**), *liturgiarium (cum parte ritualis) Sof. 525* saec. XIII et XV (**Sof<sup>b</sup>**), *liturgiarium Sof. 528* saec. XV (**Sof<sup>c</sup>**) et aliquot alia principalem tenent locum. Partes textus liturgiae s. Ioannis Chrysostomi (**Zlat**) a textu liturgiae Basilianae differentes M. I. Orlov e liturgiariis ecclesiae Sophianae Novgorodensis *Sof. 518* saec. XIII et *Sof. 520* saec. XIV (quae in Bibliotheca Publica Leningradensi servantur) deprompsit. Textus archetypi graeci ex antiquissimis euchologiis,